
             
 

 

GIORNATA MONDIALE IPERTENSIONE ARTERIOSA 

16/17 LUGLIO 2022 

 

 

Liguria           Rifugio Antola          m.1460      Antonio Ferrazin   antonio.ferrazin@gmail.com      347 4027050 

 

Piemonte        Rifugio  Q.Sella         m.2640     Martina Papurello  martina.papurello@gmail.com  348 4565188 

                        Rifugio  E.Orsi         m. 1397     Franco Fontana       kamark@libero.it                       348 3135205  

                        Rifugio  L.Cibrario   m. 2616.    Boero Fulvio   IP    boero.fulvio@gmail.com          347 4542264 

                        Rifugio Città di Ciriè m.1850     Boscarato Silvia    silviaboscarato04@yahoo.it      333 4301675 

                        Rifugio B. Gastaldi   m. 2659     Franco Finelli        franco.finelli55@libero.it          335 6884256 

                        Rifugio G.Jervis        m. 2250     Enrico Galeri  IP    camoscio5@alice.it                  333 2092564 

                        Rifugio G.Muzio       m. 1667     Merlo Franca  IP    franca2404@libero.it               347 1247805  

                        Rifugio Gattascosa    m.2000      Maestrone Matteo  matte.maestrone@gmail.com  

                        Rifugio Città di Busto Arsizio 

                        Rifugio Maria Luisa  m.2157 

                        Rifugio Pian Valasco m.1763  

                         

 

Valle d’Aosta  Rifugio Teodulo        m. 3317      Luigi Vanoni         luigi-vanoni@libero.it             335 6456628 

                         Casermetta Col de la Seigne  m.2365 O.Pecchio 

                          

                          

 

Lombardia       Rifugio Albani             m.1939   

                           Rifugio V Alpini         m. 2877 

                          Rifugio Magnolini 

                           Rifugio Fratelli Calvi   m. 2015 

                           Rifugio Casati             m. 3269 

                           Rifugio Coca               m. 1892 

                           Rifugio Alpe Corte      m. 1410 

                            

                           Rifugio Gherardi          m. 1650 

                           Rifugio Laghi Gemelli m.1968 

                           Rifugio Gianetti               m.2534      Paolo Giudici      pgiudici@dongnocchi.it     348 2301097 

                           Rifugio Pizzini          m.   2706 

                           Rifugio Tagliaferri    m.   2328 

 

Veneto             Gianni Cecchin      m.2340 

                         Col Gallina            m.2055 

                         Lagazuoi Terrace   m.2752 

                         Croda da Lago       m. 2046 

                         Marmolada             m.2700 

                         Nuvolau                 m. 2575 

                         Sass Pordoi            m. 2950 

                         Scoiattoli                m.2255 
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Trentino Alto Adige        

                                           Rifugio a Caduti dell’Adamello alle Lobbie   m.3040 

                                           Rifugio Mantova al Vioz     m.3535 

                                           Rifugio Passo Selle    m.2530 

                                           Rifugio Pradidali    m. 2278 

                                           

                                           Rifugio Viviani      m. 2082 

 

Emilia Romagna    Rifugio Duca degli Abruzzi m. 1794   G.Borzi 

                                 Giardino Botanico Hesperia m. 1500   L.Picchetto    liviopicchetto@gmail.com  

                                 Rifugio Mariotti                    m. 1500   G.Giovanardi      

                                 Rifugio Cesare Battisti          m.            A. Ferrari    annamaria.ferrari2016@gmail.com  

 

Abruzzo         Rifugio Pomilio Majelletta Pretoro  m.1892 

                        Rifugio Fusco-Pennapiedemonte     m.2455 

                        Rifugio Franchetti                            m.2433    Osvaldo D’Andrea    osvaldodiandrea@gmail.com  

                        Rifugio Duca degli Abruzzi             m. 2388   Catia Capannolo       c.capannolo@virgilio.it  
 

Lazio              Rifugio A. Sebastiani                        m.1820   S.Trinchi       strinchi@hotmail.com   338 8095414     

 

Calabria         Rifugio Tasso                               m.1424 

                        Rifugio Biagio Longo                   m.1028 

 

Sicilia             Rifugio Sapienza  Etna Sud             m.1910       A.Cucuccio   cucuccioa@tiscali.it    349 1496705 

                        Baita CAI Erice                               m. 707        F.Zerilli        zerilli55@gmail.com   347 3450960   

 

Toscana: Campo Cecina 

 
 

 

 

 

Altri referenti Abruzzo 

Federico D’Angelo fede.dangelo@libero.it                                      Serena Leonbruni        leo.sere.123@gmail.com   

Piero D’Onofrio    pierodifara@gmail.com                              Luigi Buracchio   lburacchio@gmail.com                           

Antonio Di Fulvio          antonio_difulvio@alice.it                             Tiziana Corazzini   corazzini.tiziana@gmail.com  

Marco Caruso marcocaruso0411@gmail.com                               Lorena Modesti    lorenamodesti72@gmail.com 

Patrizia Dragone    patriziadragone57@gmail.com                          Sergio Labarba   labaser@libero.it 

Enzo Tommaso Salvatore et.salvatore@gmail.com                Annarita D'Alo' daloannarita2@gmail.com 

Olga Paris    paris.olga@yahoo.com                                                  Rosetta Vallabini    rosettavallabini@virgilio.it 

 

 

RIFERIMENTI EMILIA ROMAGNA 

Rif. Duca degli Abruzzi, Monte Corno Alle Scale, CAI Bologna, Località Lago Scaffaiolo, 41021 Ospitale, Fanano MO; Alt 

1794   ;Sanitario Dott. G. Borzì; 

Rif. Giardino Botanico Hesperia, Monte Cimone, Loc. Passo del Lupo,Sestola MO; CAI MO;  Sanitario Dr. L. Picchetto; alt 

1500 mslm; 

Rif. Mariotti,CAI Parma, Località Lago Santo, 3, 43021 Corniglio PR;        Sanitario Dr. G. Giovanardi (da confermare);  alt 

1500 mslm; 

Rif. Cesare Battisti; Monte Cusna, Località Lama Lite, 42032 Ventasso RE; CAI Reggio Emilia;    Sanitario Dr.ssa AM Ferrari. 
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